

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	22.09.2023	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	21814849	
<b>P-nummer</b>	1005225787	
<b>Virksomhed</b>	Viby Auto	
<b>Adresse</b>	Christian X's Vej 44	
<b>Postnummer og by</b>	8260 Viby J.	
<b>Telefon</b>	86115540	
<b>Mobil</b>		
<b>e-mail</b>	vibyauto@hotmail.com	
<b>Kontaktperson</b>	Mohammad Bilal Alsoufi	
<b>Branchekode</b>	Br.	Autobranche virksomhed
<b>Biaktiviteter</b>		
<b>Opstartsdato</b>	01.08.1999	
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>		
<b>Virksomheden</b>	Mohammad Bilal Alsoufi	
<b>Aarhus Kommune</b>	Mette Noe-Nygaard Rasmussen	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontrolloplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Bek om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra 1312 af 19/12/2012.  Brancheorientering for autoophugningsbranchen nr. 5 1993.
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen afsluttende bemærkninger. Der står nogle biler på adressen uden nummerplade, men det er alle nyere biler der enten skal repareres, sælges videre eller eksporteres til andre lande.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ved sidste tilsyn var flere biler på virksomheden som bare mere eller mindre præg af at have stået længe uden at blive repareret eller være indregistreret.  I følge brancheorientering for autoophugningsbranchen, nr. 5 1993 fra miljøstyrelsen: defineres en autoophugningsvirksomhed som godkendelsespligtig, hvis virksomheden ved gentagne inspektioner har mere end 5 biler stående påbegyndt til ophugning.  Disse biler er nu bortskaffet.
Egenkontrol	Virksomheden indsamler diverse kvitteringer fra afhentning af spildolie, dæk m.m. mappen blev fremvist ved tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden er et almindeligt autoværksted. Med reparation af biler og lidt salg af brugte biler. Der er to lifte.</p> <p>Der foretages ikke undervognsbehandling eller autolakering udover brug af spraydåser. Udover indehaver er der en praktikant beskæftiget.</p> <p>1. stk. dækmaskine</p> <p>1. stk. kompressor</p> <p>diverse håndværktøj</p>
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 1 personer.

### Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 12.02.10.BO Området kan desuden anvendes til erhvervsformål g offentligt formål, som naturligt kan indpasses i boligområdet uden nævneværdige gener for omgivelserne. Der er ikke sat virksomhedsklasser for området i kommuneplanens rammedel. Der er ikke særlige grundvandsinteresser i området.
-------------	--

### Driftstid

Hverdage	kl. 08:00-16:00
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvare opbevares i værksted på reoler. Der er kun små mængder af olie etc.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til boligområde. Afstanden fra værkstedet til nærmeste bolig er ca. 20 meter.
Væsentlige støjkloder	Trykluftsværktøj til skiftning af dæk etc. Kompressor. Svejsning og slibning.
Vurdering af støj	Der var ikke støjgener på tilsynet. Det vurderes ikke, at virksomhedens aktiviteter giver anledning til gener for de omkringboende.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er udluftning i begge værksteder. Virksomheden er etableret med udsugningsanlæg for udstødningsgas og svejserøg med afkast ca. 2½ meter over terræn. Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. Nærmere oplysninger om type etc. blev ikke oplyst ved tilsynet.
Rumopvarmning	Fjernvarme.

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der males ikke biler på værkstedet.

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden er ikke kilde til lugt.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Spildevand afledes til Viby renseanlæg.
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	<p>Jf. tidligere tilsynsrapport, er afløbet i smøregraven lukket til. Der er ikke forbindelse fra smøregrav til gammel spildolietank, da det viser sig (jf. forureningsrapport fra Niras, 14 januar 2010) at spildolietank er afblændet i 1986.</p> <p>Der var et synligt afløb på værkstedet. Der foregår ikke vask på værkstedet.</p>

## Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningssordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er to olieudskillere på virksomheden. En er tilknyttet værkstedet, og en er tilknyttet det tidligere dieselsalgsområdet.
Tømning / kontrol af udskillere	Begge olieudskillere med i den kommunale tømningssordning.

## Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Tømt, kontrolleret visuelt.
Tømning / kontrol af sandfang	Tømt, kontrolleret visuelt.

## Sortering af husholdningslignende affald

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.

[I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her.](#)



Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald.

**Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt:** [Hjælp til affaldshåndtering i din virksomhed](#)

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Oliefiltre opbevares på værkstedet i lukket godkendt beholder. Køres til genbrugsstation. Tilmeldings blanket fremvist ved tilsyn.</p> <p>Spildolie opbevares på værksted. Opsamles i 200 liters metal tromle med låg. Afhentes af Avista senest 22.05. 2023. Der afhentes ca. 1 gang om året. Lige nu står tromlerne uden spilbakke under men inden i værksted på fast gulv. For egen skyld bør der være opsamlingsbakke under så olien kan samles op.</p> <p>Klude mv. (fast og olieholdigt affald) opsamles i beholder og køres på genbrugsplads.</p> <p>Kølervæske opbevares i tromle på værksted og køres på genbrugsplads.</p> <p>Bremsevæske og bremsevæskevand opbevares i beholder på værksted. Køres på genbrugsplads.</p> <p>Batterier opbevares i åben beholder udenfor værkstedet. Afhentes af FTZ- leverandør når beholder er fuld.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Affald fra olieudskiller køres bort ved den kommunale tømningssordning.</p> <p>Jernskrot opbevares i skrot container udenfor bag ved værksted. Kibæk kommer og afhenter container når denne er fuld.</p> <p>Dæk opbevares bag ved værksted på tæt belægning med opkant. Afhentes af Helstrup dæk. Hentes om to uger.</p>
Øvrigt affald	Småt brændbart og pap afhentes af Lotra.

### Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

#### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved Kredsløb, Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

[Genbrugsstationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb \(kredsløb.dk\)](http://kredsløb.dk)

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

Ønsker en virksomhed ikke at være tilmeldt, skal den indgå en aftale med en privat renovatør om bortskaffelse af virksomhedens affald.

### BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

#### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen tanke på ejendommen, der er i brug i længere. I henhold til forureningsrapport fra Niras, 14. januar 2010, ligger der formodentligt to gamle diesel/olietanke fra 1966, der er nedgravet foran værkstedet, der ikke har nogen relation til den eksisterende drift i dag.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Anlæg 1  Størrelse: 30000  Årstal: 1971  Indhold: Benzin  Typegod nr: 01-001  Fabr nr: 137474</p> <p>Anlæg 2  Størrelse: 30000  Årstal: 1971  Indhold: Benzin  Typegod nr: 01-001  Fabr nr: 137475</p> <p>Disse to tanke er tilknyttet den gamle benzinstation der har været på ejendommen. Der er ikke i brug og benyttes ikke af Viby auto.</p>
Rørføringer til olietanke	Vides ikke.

### Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: [www.aarhus.dk/olietank](http://www.aarhus.dk/olietank)

### PFAS-stoffer i forbindelse med virksomhedens aktiviteter

Bliver der brugt kemikalier i processer eller rengøringsmidler på virksomheden der indeholder PFAS stoffer? Der blev ikke talt om PFAS stoffer ved tilsynet.

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Sker hensigtsmæssigt.
Opbevaring af flydende råvarer	Sker hensigtsmæssigt.
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ikke en påfyldnings plads på virksomheden.
Belægninger	Belægninger er af ældre karakter. Der var ikke oliespild på udendørs belægninger. Spild indenfor opsamles med kattegrus og smides i småt brændbart.
Jordforurening	Ejendommen er både V1 og V2 kortlagt. En ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er faktisk viden om, at der har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør at den kan være forurennet. En ejendom kortlægges på



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>vidensniveau 2 når der er oplysninger om eller konstateret, at der er en forurening på ejendommen, som kan udgøre et miljø eller sundhedsmæssig risiko.</p> <p>Fra tidligere forureningsundersøgelser er der fundet forurening i et større område foran det eksisterende værksted. Forureningen kan skyldes to nedgravede dieselolietanke fra 1966(Niras forureningsundersøgelser af 15 maj 2010). Tankene har ingen forbindelse til den eksisterende drift i dag, hvorfor det ikke tages op til tilsynet.</p>

## KLIMA, ENERGI OG CO<sub>2</sub>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der blev ikke drøftet klimatiltag ved dette tilsyn</p> <p>Værkstedet opvarmes af fjernvarme</p>

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen  
Biolog

tlf:  
e-mail: mnnr@aarhus.dk